
   D.O.S

07

Ano VI ● Nº 1305
Segunda-feira, 04 de dezembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

Valor Total: R$ 1.560,00 (um mil, qui-
nhentos e sessenta reais).
Fiscal: A fiscalização e aprovação do ser-
viço ficará a cargo da servidora Renata de 
Oliveira Cortes – matrícula nº 958796-3.
Saquarema, 23 de novembro de 2023.
Daniele Borges dos Santos Vignoli.
Secretária Municipal de Desenvolvimento 
Social.

EXTRATO DO TERMO 
DE HOMOLOGAÇÃO 

Processo Administrativo nº 3.264/2023.
Modalidade: Concorrência Pública nº 
008/2023.
Objeto: Contratação de empresa qualifi-
cada, com fornecimento de material e de 
mão de obra, para execução de obra de 
construção da Escola Municipal De Enge-
nho Grande, Rua das Bananeiras, Enge-
nho Grande, no município de Saquarema/
RJ.
Homologo o resultado do julgamento do 
respectivo procedimento licitatório, e ato 
de adjudicação, em favor da empresa M 
Costa Serviços de Apoio e Construção 
LTDA - CNPJ nº 04.251.847/0001-08, 
situada na Av. da Usina Velha, nº 135 – 
Sala 7, Humaitá, Armação de Búzios/RJ, 
no valor total de R$ 14.644.441,09 (qua-
torze milhões, seiscentos e quarenta e 
quatro mil, quatrocentos e quarenta e um 
reais e nove centavos).
Saquarema, 23 de novembro de 2023.
Antonio Peres Alves.
Secretário Municipal de Educação, Cultu-
ra, Inclusão, Ciência e Tecnologia.

EXTRATO DO CONTRATO
N° 231/2023

Processo Administrativo nº 6.002/2023.
Modalidade: Adesão a Ata de Registro de 
Preços nº 013/2023 – Pregão Presencial 
nº 013/2023 oriunda da Secretaria Mu-
nicipal de Educação, Cultura, Inclusão, 
Ciência e Tecnologia do Município de Sa-
quarema/RJ.
Contratante: Município de Saquarema.
Contratada: Na Cara do Gol Distribuidora 
de Gás LTDA - CNPJ nº 08.745.154/0001-
14.
Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada no fornecimento de botijão de 
gás GLP 13 Kg para uso em cozinha, para 
atender a Secretaria de Segurança e Or-

dem Pública. 
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses.
Valor Total do Contrato: R$ 24.696,00 
(vinte e quatro mil, seiscentos e noventa 
e seis reais).
Dotação Orçamentária:
PT 06.122.0010.2.163;
ND 3.3.90.30.04,00; 
Fonte 170401.
Data da Assinatura: 14 de novembro de 
2023.
Evanildo Andrade dos Santos.
Secretário Municipal de Segurança e Or-
dem Pública.  

EXTRATO DO TERMO DE 
DESIGNAÇÃO DE 

FISCAL DO CONTRATO
Processo Administrativo nº 6.002/2023.
Contrato nº 231/2023.
Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada no fornecimento de botijão de 
gás GLP 13 Kg para uso em cozinha, para 
atender a Secretaria de Segurança e Or-
dem Pública.
1 – Termo de designação de servidor para 
acompanhamento e fiscalização da exe-
cução a ser contratada, nos termos do 
art. 67, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de 
junho de 1993.
2 – Ficam designados os servidores Pedro 
Paulo Almeida Pinto de Andrade – matrí-
cula nº 930720-3, para exercer a função 
de fiscal como titular e Carla de Albuquer-
que Moreira – matrícula nº 931036-2, para 
exercer a função de fiscal como suplente, 
do referido contrato.
3 - Compete ao fiscal do contrato o acom-
panhamento e verificação da conformida-
de da prestação do serviço, obra ou do 
fornecimento do objeto, a fim de que as 
normas que regulam a relação contratual 
sejam devidamente cumpridas, anotan-
do em registro próprio as ocorrências e 
reportando-se à autoridade competente 
quando necessária providência que não 
esteja ao seu alcance.
Saquarema, 14 de novembro de 2023.
Evanildo Andrade dos Santos.
Secretário Municipal de Segurança e Or-
dem Pública.

LISTAGEM PRELIMINAR 
INSCRIÇÕES PARA O CURSO DE 

MEDICINA PARA VASSOURAS 
PELO APROVEITAMENTO 

DA NOTA DO ENEM
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SA-
QUAREMA, por meio da COMISSÃO 
ESPECIAL DE ANÁLISE DOCUMENTAL 
DO PROCESSO SELETIVO DE CAN-
DIDATOS DO PROGRAMA CONEXÃO 
UNIVERSITÁRIA PARA CONCESSÃO 
DE BOLSAS DE ESTUDO, instituída pela 
Portaria nº 999, de 10 de novembro de 
2023, da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, INCLUSÃO, CI-
ÊNCIA E TECNOLOGIA, torna pública a 
relação abaixo do resultado das análises 
documentais para concessão de bolsa de 
estudos integrais para o curso de gradu-
ação em medicina, pelo aproveitamento 
da nota do ENEM, para a Universidade 
de Vassouras através do Programa Co-
nexão Universitária, por meio do Edital 
nº 010/2023/SMECICT, em conformida-
de com a Lei Municipal n° 2.241/2021 e 
Decreto Municipal n° 2.232/2021 e suas 
alterações:

Saquarema, 1º de dezembro de 2023.
Antonio Peres Alves.
Secretário Municipal de Educação, Cultu-
ra, Inclusão, Ciência e Tecnologia.

 SECRETARIA MUNICIPAL 
 DE EDUCAÇÃO, CULTURA, 
 INCLUSÃO, CIÊNCIA 
 E TECNOLOGIA

Rectangle


